[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
19 июня 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в приложения № 1, № 2 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-277 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска" на 2006-2010 годы"

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 № 865 "О дополнительных мерах по реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 -2010 годы", постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285 "Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы", руководствуясь статьями 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-277 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска" на 2006 - 2010 годы" следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе VIII "Механизм реализации Программы":

а) в абзаце 3 слова "в соответствии с законодательством Российской Федерации" исключить;

б) абзац 11 дополнить новым предложением следующего содержания:

"В случае, если резервный список на текущий год отсутствует, или все молодые семьи, включенные в такой список, уже получили свидетельства, а высвобождаемые средства не израсходованы в полном объеме, допустимо внесение изменений и дополнений в список участников Программы на текущий год за счет осуществления переноса участников Программы следующего финансового года в порядке очередности, утвержденной списком.".
2. Внести в приложение № 2 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-277 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска" на 2006 - 2010 годы" следующее изменение:
2.1. В пункте 37 раздела IV "Порядок перечисления субсидий" после слов "должно быть оформлено в общую" дополнить словом "долевую".
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Вечерний Мурманск".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Прямикова Т.И.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко

24 июня 2008 г. № 51-629